

Số: 578/KH-ĐHHB

Hà Nội, ngày 30 tháng 9 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức thi đánh giá năng lực thí sinh

Khối ngành sức khỏe Trường Đại học Hòa Bình năm 2020

Căn cứ thông tư 09/2020/TT-BGDĐT ngày 07/05/2020 về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trình độ Đại học; Tuyển sinh trình độ Cao đẳng ngành Giáo dục mầm non.

Căn cứ đề án tuyển sinh trình độ đại học năm 2020 của Trường Đại học Hòa Bình ngày 20/5/2020.

Trường Đại học Hòa Bình xây dựng kế hoạch tổ chức thi đánh giá năng lực thí sinh Khối ngành sức khỏe năm 2020 như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Nhằm đáp ứng nhu cầu được học tập các chuyên ngành Khối sức khỏe của thí sinh đủ điều kiện tham dự thi kỳ thi tuyển sinh năm 2020.

- Thực hiện đúng theo chỉ đạo của thông tư 09/2020/TT-BGDĐT ngày 07/05/2020 về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trình độ Đại học và Đề án tuyển sinh trình độ đại học năm 2020 của Trường Đại học Hòa Bình.

- Đảm bảo cơ sở vật chất, thiết bị trong quá trình thi; Đảm bảo nội dung thi phù hợp với chương trình giáo dục Trung học phổ thông năm 2020, chất lượng đề thi, an ninh và an toàn kỳ thi.

2. Kế hoạch, môn thi, điều kiện dự thi, điều kiện trúng tuyển.

- Thời gian nhận hồ sơ: Hết ngày 13/10/2020.

- Môn thi: Toán, Hóa, Sinh

- Hình thức thi: Trắc nghiệm trên giấy

- **Điều kiện dự thi:** Đối với ngành Dược học, Y học cổ truyền tổng điểm trung bình 3 môn trong tổ hợp xét tuyển phải đạt từ 19,5 điểm trở lên hoặc phải có học lực lớp 12 xếp loại khá trở lên hoặc có điểm xét tốt nghiệp THPT từ 6,5 trở lên; Đối với ngành Điều dưỡng tổng điểm trung bình 3 môn trong tổ hợp xét tuyển phải đạt từ 16,5 trở lên hoặc có học lực lớp 12 xếp loại trung bình trở lên hoặc điểm xét tuyển tốt nghiệp THPT từ 5,5 trở lên.



- Thời gian thi: Ngày 17, 18/10 tại Trường Đại học Hòa Bình, Số 8 Bùi Xuân Phái, Mỹ Đình 2, quận Nam Từ Liêm, TP. Hà Nội.

- Điều kiện trúng tuyển:

Đối với ngành Dược học, Y học cổ truyền: Tổng điểm 3 môn kiểm tra đánh giá năng lực phải đạt từ 24,0 điểm trở lên và không có môn nào dưới 7,0; Đối với ngành Điều dưỡng: Tổng điểm 3 môn kiểm tra đánh giá năng lực phải đạt 20 điểm trở lên và không có môn nào dưới 6.0

3. Lệ phí: 900.000 đồng/thí sinh

- Thí sinh nộp lệ phí trực tiếp tại Trường hoặc chuyển khoản qua ngân hàng theo số tài khoản của Nhà trường:

- Tên đơn vị hưởng thụ: Trường Đại học Hòa Bình

- Số tài khoản: 009704070001489

- Tại: Ngân hàng HDBank- chi nhánh Hà Nội

Lưu ý: Thí sinh nộp đầy đủ lệ phí theo quy định của Trường (*không bao gồm phí chuyển tiền*)

4. Hồ sơ:

- Phiếu đăng ký xét tuyển;

- Bản sao Bằng/ Giấy chứng nhận tốt nghiệp THPT tạm thời năm 2020, bằng tốt nghiệp TC, CĐ, ĐH (nếu có);

- Bản sao Học bạ THPT, bảng điểm TC, CĐ, ĐH;

- Bản sao giấy khai sinh; Bản sao CMND/Thẻ CCCD;

- Giấy xác nhận thời gian công tác (nếu có);

- Giấy tờ ưu tiên, chứng chỉ khác (nếu có);

- 04 ảnh (3x4 m) ghi rõ họ tên, ngày tháng năm sinh sau ảnh.

Nộp hồ sơ tại Trung tâm Tuyển sinh và Truyền thông Trường Đại học Hòa Bình.

5. Nội dung, chương trình: Các môn Toán, Hóa, Sinh theo chương trình của Trung học phổ thông năm 2020.

6. Phân công trách nhiệm:

a. Phòng Đào tạo:

- Phối hợp với Trung tâm Truyền thông tổng hợp danh sách thí sinh đủ điều kiện dự thi, lập danh sách phòng thi, làm thẻ cho thí sinh dự thi;

- Phối hợp với Phòng ĐBCL&TTGD xây dựng kế hoạch, tổ chức thi, chấm thi.

b. Phòng ĐBCL&TTGD:

- Xây dựng kế hoạch tổ chức thi đánh giá năng lực thí sinh Khối ngành sức khỏe Trường Đại học Hòa Bình năm 2020;

- Dự kiến Hội đồng thi, Ban đề thi, Ban chấm thi, Ban thư ký, Ban thanh tra, Ban coi thi của kỳ thi đánh giá năng lực trình Hiệu trưởng quyết định;

- Phối hợp với Trung tâm Tuyển sinh và Truyền thông, các Khoa chuyên môn rà soát, kiểm tra hồ sơ đăng ký xét tuyển của thí sinh đảm bảo đủ điều kiện dự thi.

- Thực hiện các nhiệm vụ của kỳ thi theo đúng quy định của Nhà trường và của Pháp luật.

c. Khoa chuyên môn có khối ngành sức khỏe

- Phối hợp cùng Phòng ĐBCL&TTGD và Trung tâm Tuyển sinh và Truyền thông thực hiện rà soát hồ sơ, tham gia các hoạt động tổ chức kỳ thi đánh giá năng lực cho sinh viên theo phân công của Hội đồng.

d. Trung tâm Tuyển sinh và Truyền thông

- Tiếp nhận, phân loại hồ sơ và lập danh sách thí sinh đủ điều kiện theo quy định tuyển sinh của Trường.

- Thông báo kế hoạch và lịch thi cho thí sinh đủ điều kiện dự thi được biết.

e. Phòng HC-TC-QT

- Chuẩn bị cơ sở vật chất: phòng hội đồng, phòng thi, phòng gửi đồ, điện phục vụ kỳ thi.

Để kế hoạch tổ chức thi đánh giá năng lực thí sinh Khối ngành sức khỏe Trường Đại học Hòa Bình năm 2020 thực hiện có hiệu quả, chất lượng, Hiệu trưởng đề nghị các đơn vị, cá nhân được phân công thực hiện nghiêm túc.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Chủ tịch HĐQT (đề b/c);
- Lưu VT, ĐBCL&TTGD./.

HIỆU TRƯỞNG

NGND. PGS.TS Tô Ngọc Hưng



